ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 18 июня 2015 года № 213
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии
и грантов в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат газоснабжающим организациям в связи с реализацией сжиженных углеводородных газов населению в рамках государственной программы Ленинградской области
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии и грантов в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат газоснабжающим организациям в связи с реализацией сжиженных углеводородных газов населению в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 18 июня 2015 года № 213,  следующие изменения:
	пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
	«1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии и грантов в форме субсидии на возмещение части затрат газоснабжающим организациям в связи с реализацией сжиженных углеводородных газов населению за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года N 400 (далее - субсидии, гранты).
	Для целей настоящего Порядка понятие «население» используется в значениях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года №1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода».
	Под реализацией сжиженных углеводородных газов (далее также - СУГ) населению для бытовых нужд на территории Ленинградской области понимается:
продажа СУГ населению в баллонах, в том числе с доставкой баллонов до потребителей для индивидуальных газобаллонных установок;
	поставка емкостного СУГ населению в газовые резервуарные установки для газоснабжения частных жилых домов;
	поставка коммунального ресурса (СУГ) исполнителям коммунальной услуги для предоставления коммунальной услуги газоснабжения населению;
предоставление коммунальной услуги газоснабжения собственникам помещений (физическим лицам) в многоквартирном доме в случае принятия собственниками помещений соответствующего решения».
	пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
	«1.5. К категории юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, грантов (далее - газоснабжающие организации), относятся юридические лица (далее - получатели субсидии), государственные (муниципальные) бюджетные, автономные учреждения и иные некоммерческие организации (за исключением казенных учреждений), включая учреждения, в отношении которых исполнительные органы государственной власти Ленинградской области не осуществляют функции и полномочия учредителя (далее - получатели грантов), реализующие СУГ на территории Ленинградской области для бытовых нужд непосредственно населению для предоставления коммунальной услуги газоснабжения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в многоквартирных домах и газа для заправки автотранспортных средств) по розничным ценам ниже уровня экономически обоснованных розничных цен, установленных ЛенРТК.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Губернатор
Ленинградской области						                     А. Дрозденко